[image: image1.png]|

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	«05»  июня 2020 г.
	№ 809-60

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Северо-Енисейского района»

     В целях уточнения решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 16.09.2014 № 924-68 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Северо-Енисейского района», в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 346.26 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 5 Положения о бюджетном процессе в Северо-Енисейском районе, утвержденного решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 30.09.2011 № 349-25, статьей 24 Устава Северо-Енисейского района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов решил:

1. Внести в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов  от 16.09.2014 № 924-68 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Северо-Енисейского района» (в редакции решений Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 14.12.2016 № 206-18, от 22.05.2017 № 283-23, от 21.09.2017 №333-28, от 09.07.2018 №464-40, от 30.10.2019 №706-53, от 22.11.2019 №709-54, от 06.05.2020 № 799-59) (далее - решение) следующие изменения:
       в приложении к решению, именуемом «Значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2 для отдельных видов предпринимательской деятельности», внести следующие изменения:

1) в строке 1.2 раздела 1, именуемого «Оказание бытовых услуг» (далее – раздел 1), слова «(коды по ОКВЭД (2) 13.92.2, 13.99.4, 14.11.2, 14.12.2,  14.13.3, 14.14.4, 14.19.5, 14.20.2, 14.31.2, 14.39.2, 95.29.1, 95.29.11, 95.29.12, 95.29.13)» заменить словами «(коды по ОКВЭД (2) 13.30, 13.92.2, 13.99.4,  14.11.2, 14.12.2, 14.13.2, 14.13.3, 14.14.4, 14.19, 14.19.4, 14.19.5, 14.20.2, 14.31.2, 14.39.2, 95.29.1, 95.29.11, 95.29.12, 95.29.13)»;
2) в строке 1.5 раздела 1 после цифр «95.22.2» дополнить цифрами  «95.23., 95.29»;
3) в разделе 5, именуемом «5. Оказание автотранспортных услуг*»:

а) наименование  раздела изложить в следующей редакции:
      «5. Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг»;

       б) после табличной части раздела слова «*применяется к оказанию автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг» исключить;

       4) в разделе 6, именуемом «6. Розничная торговля*»:

       а) наименование раздела  изложить в следующей редакции:
       «6. Розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли.

        Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов,  объекты нестационарной торговой сети»;

      б) после табличной части раздела слова «*применяется к розничной торговле, осуществляемой через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли, а также осуществляемой через объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети» исключить;

   5) в разделе 7, именуемом «7. Оказание услуг общественного питания*»:
      а) наименование раздела изложить в следующей редакции:
      «7. Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания.

       Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей»;
       б) после табличной части раздела слова «*применяется для оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания и осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей» исключить;

       6) в разделе 8, именуемом «8. Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций, внешних и внутренних поверхностей транспортных средств»:

      а) наименование раздела изложить в следующей редакции:
      «8. Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций. Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств»;

       б) в строке 8.2 слова «Размещение рекламы на транспортных средствах» заменить словами «Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств»;

       7)  в разделе 9, именуемом «9. Оказание услуг по временному размещению и проживанию*»:

       а) наименование раздела изложить в следующей редакции:
       «9. Оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров»;

       б) после табличной части раздела слова «*применяется для оказания услуг по временному размещению и проживанию в каждом объекте предоставления данных услуг общей площадью помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров» исключить.
       2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Северо-Енисейский Вестник» и подлежит применению с 01.04.2020 по 31.12.2020 включительно.
	Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов

______________ / Т.Л. Калинина
	Глава Северо-Енисейского района

______________ / И.М. Гайнутдинов

Дата подписания решения: «05 » июня 2020 года